
1 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАЛИНИНСКАЯ ШКОЛА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

Республика Крым, 296314, Первомайский район, с.Калинино, ул.Ленина,д.1-А, 

тел.: (06552) 94-2-40, e-mail: school_pervomayskiy-rayon8@crimeaedu.ru, 

сайт: kalininskaya.krymschool.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

от 24 октября 2024 г.                                                                                                         № 249 

с. Калинино 

 

 

О внесении изменений  

в календарные учебные графики 

с учетом выходных и нерабочих  

праздничных дней в 2025 году 

 

На основании постановления Правительства РФ от 04.10.2024 N 1335 "О переносе 

выходных дней в 2025 году" 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. В связи с переносом выходного дня 24 февраля на 8 мая и выходного дня 10 марта 

на 13 июня внести изменения 

1.1.в приложение к ООП НОО, утверждённой приказом по школе   от    25.08.2023г 

№ 199 «Календарный учебный график. 1-4 классы», утверждённый приказом по 

школе от 28.08.2024г № 160, изложив п 2.2 в следующей редакции:  

Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях       

                                                        1-е классы 

Учебный период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество 

учебных недель 
Количество 

учебных дней 

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40 

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40 

III четверть 03.01.2025 28.03.2025 10 49 

IV четверть 07.04.2025 26.05.2025 7 31 

Итого в учебном году 33 160 

2.                                                                   2–4-е классы 

Учебный период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество 

учебных недель 

Количество 

учебных дней 

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40 

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40 

III четверть 13.01.2025 28.03.2025 11 54 

IV четверть 07.04.2025 26.05.2025 7 31 

Итого в учебном году 34 165 

mailto:school_pervomayskiy-rayon8@crimeaedu.ru


2 
 

1.2. в приложение к ООП ООО, утверждённой приказом по школе   от 25.08.2023г 

№ 189 «Календарный учебный график. 5-9 классы», утверждённый приказом по 

школе от 28.08.2024г № 161, изложив п 2.2 в следующей редакции:  

Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях 

5–8-е классы 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество 

учебных недель 

Количество 

учебных дней 

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40 

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40 

III четверть 13.01.2025 28.03.2025 11 54 

IV четверть 07.04.2025 26.05.2025 7 31 

Итого в учебном году 34 165 

 

 9-е классы 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество 

учебных недель 

Количество 

учебных дней 

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40 

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40 

III четверть 13.01.2025 28.03.2025 11 54 

IV четверть 07.04.2025 20.05.2025 7 27 

Итого в учебном году 34 161 

 

1.3. в приложение к ООП СОО, утверждённой приказом по школе   от 25.08.2023г 

№ 194 «Календарный учебный график. 10-11 классы», утверждённый приказом по 

школе от 28.08.2024г № 162, изложив п 2.2 в следующей редакции:  

Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях 

10-й класс 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество  

учебных недель 

Количество  

учебных дней 

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40 

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40 

III четверть 13.01.2025 28.03.2025 11 54 

IV четверть 07.04.2025 26.05.2025 7 31 

Итого в учебном году 34 165 

 

 



3 
 

11-й класс  

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество  

учебных недель 

Количество  

учебных дней 

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40 

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40 

III четверть 13.01.2025 28.03.2025 11 54 

IV четверть 07.04.2025 22.05.2025 7 29 

Итого в учебном году 34 163 

 

    1.4. в приложение к АООП вариант1, утверждённой приказом по школе от 

25.08.2023г № 187  «Календарный учебный график для обучающихся с ОВЗ 

надомной формы обучения по программе для обучающихся с УО вариант 1 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Калининская 

школы Первомайского района Республики Крым» на 2024-2025 учебный год», 

утверждённый приказом по школе от 28.08.2024г № 164,  изложив п 2.2 в следующей 

редакции:  

Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество 

учебных недель 

Количество 

учебных дней 

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40 

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40 

III четверть 13.01.2025 28.03.2025 11 54 

IV четверть   07.04.2025 26.05.2025 7 31 

Итого в учебном году 34 165 

1.5. в приложение к АООП вариант 8.3, утверждённой приказом по школе от 

01.09.2023г. № 220 «Календарный учебный график для обучающихся с ОВЗ 

надомной формы обучения по программе вариант 8.3 Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Калининская школа Первомайского района 

Республики Крым» 

 на 2024-2025 учебный год, утверждённый приказом по школе от 28.08.2024г № 163, 

изложив п 2.2 в следующей редакции:  

Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях                                                                   

1(доп)класс 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество 

учебных недель 

Количество 

учебных дней 

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41 

 



4 
 

 

 


